
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ 

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС 
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48, 
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ 
«с£/»^^^2025 г. №^^

О проведении всероссийского тренировочного мероприятия по русскому языку, 
математике, английскому языку в форме ОГЭ в г. Улан-Удэ

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 
232/551, приказа Минобрнауки РБ от 21.01.2025 №82 «Об утверждении графика 
всероссийских и региональных тренировочных мероприятий ГПА в 2025 году», 
приказа Минобрнауки РБ от 07.03.2025 №313 «О проведении всероссийского 
тренировочного мероприятия по русскому языку, математике, английскому языку 
в форме ОГЭ» в целях отработки организационных и технологических процедур, 
осуществляемых при проведении ОГЭ с применением технологий передача 
экзаменационных материалов (ЭМ) по открытой сети, печати полного комплекта 
ЭМ в аудиториях и/или штабе ППЭ и сканирование в штабе ППЭ - ОГЭ 2.1, 
приказываю:

1. Отделу общего образования организовать проведение всероссийского 
тренировочного мероприятия по русскому языку и математике, английскому 
языку в форме ОГЭ без участия обучающихся 26 марта 2025 года (далее - 
тренировочное мероприятие).

2. Определить участником апробации пункты проведения экзаменов г. Улан- 
Удэ, задействованные в основной период ОГЭ.
3. Директорам общеобразовательных организаций, на базе которых 
организованы ППЭ:

назначить ответственными лицами за проведение всероссийского 
тренировочного мероприятия руководителей ППЭ;

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru


- организовать проведение всероссийского тренировочного мероприятия в 
соответствии с Регламентом.
5. МКУ «ЦМРО» (Вставская Н.В.):

обеспечить организационное и технологическое сопровождение 
всероссийского тренировочного мероприятия, в рамках своей компетенции с 
соблюдением требований информационной безопасности;

обеспечить участие в всероссийского тренировочном мероприятии 
общеобразовательные организации, определенные согласно п.2 настоящего 
приказа.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего образования О.М. Тумурову.

Председатель
Комитета по образованию

Вставская Наталья Владимировна, МКУ ЦМРО, директор, 
Тел. +7(3012) 37-25-88, u-iicmro@vandex.ru

А.В. Батурина

mailto:u-iicmro@vandex.ru

